
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/    

  

 

 

All’Albo on-line  

Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4:Istruzione e Ricerca 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il     contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI COLLABORATORE 

SCOLASTICO, N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI ASSISTENTE AMM.VO, INTERNI ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA per il supporto tecnico operativo e/o specialistico PER LA REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI: 

Codice Progetto: M4C1/1.4-2024-1322-P-52453; 

CUP I14D21000690006 

Titolo progetto: “We Care”  

 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001922 - 28/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/    

  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – (D.M. n. 19/2024); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 886 del 19/02/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

19/02/2025; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTO il numero dei candidati, strettamente necessari allo svolgimento degli incarichi previsti; 

TENUTO CONTO che l’Avviso di selezione era finalizzato all’individuazione di personale collaboratore 

scolastico, assistente amministrativo interno e Dsga ai quali affidare l’incarico individuale interno 

all’istituzione scolastica per attività operative strumentali e/o specialistiche, per la realizzazione di 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione   scolastica”; 

VISTO che sono pervenute le candidature strettamente necessarie per gli incarichi da assegnare di cui alle 

selezioni in premessa, da parte dei seguenti candidati: 

- Collaboratore scolastico interno per verificare e provvedere alla accessibilità dell’edificio scolastico 

in orario di chiusura e collaborare con il personale impegnato per la formazione, prima e/o dopo la 

formazione stessa; provvedere, ove richiesto alla logistica degli ambienti; fornire assistenza alla 

disabilità, per la realizzazione di “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari  

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”: 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001922 - 28/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/    

  

1) AMBROSIO PASQUALE 

2) VUOLO RAFFAELE 

- Assistente amministrativo interno per supporto tecnico operativo per la realizzazione di 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”: 

1) BESSI EMANUELA 

2) NOVEMBRI GIULIA 

CONSIDERATO di ritenere pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 

competenze e professionalità richieste dagli avvisi i CV dei candidati; 

VISTE le dichiarazioni rese dai Candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla 

stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

VISTA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 

risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico fornita sulla piattaforma FUTURA; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

➢ di conferire l’incarico individuale ai seguenti candidati: 

- Collaboratore scolastico interno per verificare e provvedere alla accessibilità dell’edificio scolastico 

in orario di chiusura e collaborare con il personale impegnato per la formazione, prima e/o dopo la 

formazione stessa; provvedere, ove richiesto alla logistica degli ambienti; fornire assistenza alla 

disabilità, per la realizzazione di “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”: 

1) AMBROSIO PASQUALE  n.  40 ore 

2) VUOLO RAFFAELE  n. 40 ore 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001922 - 28/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


 

4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/    

  

- Assistenti amministrativi interni supporto tecnico operativo per la realizzazione di “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”: 

1) BESSI EMANUELA  n. 100  ore 

2) NOVEMBRI GIULIA  n. 25  ore 

➢ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

              Il Dirigente Scolastico 

                  prof.ssa Paola Colò1

 
1Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001922 - 28/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/


  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TOZZI” 
Viale  DANTE, 35 - C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
e-mail : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB:   https://comprensivochiancianoterme.edu.it/  

 

5 
 

 

SIIC819006 - A6B9068 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001922 - 28/04/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA COLO'

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it
https://comprensivochiancianoterme.edu.it/

		2025-08-01T04:58:27+0000
	Paola Coló




